
 

なお、ご質問等ございましたら、最寄りの各支店・営業所までお問い合わせください。 

本 社 TEL : 06-6260-4701 名古屋支店 TEL : 052-232-7730 

東 京 支 店 TEL : 03-3276-5941 神 戸 支 店 TEL : 078-332-0040 

横 浜 支 店 TEL : 045-226-2051 福岡営業所 TEL : 092-436-4480 

2020 年 12 月 25 日 

お客様各位 

内外トランスライン株式会社 

海上貨物ブッキング時のお願い 

 
拝啓 貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、昨今のコンテナ船スペース及び空コンテナの不足に加えて、本船スケジュールも

流動的となり、お客様に大変ご迷惑をお掛けしておりますことをお詫び申し上げます。 

弊社では、一定のスペースを確保し安定的なサービスを継続するべく努めておりますが、 

改めて下記の事項についてご協力を賜りますよう、お願申し上げます。 

敬具 

記 

1. 正確な数量（LCL） 

予定数量から実数が大きく減少するケース、またその逆も多発しています。 

より実数に近い数量（M3、Weight、個数）でブッキングをお願いします。 

予定数量と実数の差が大きい場合は、予定本船から変更させていただくことも 

ありますので、早めに変更のご連絡をお願いします。 

2. 1 件あたりの物量が大きい場合（LCL） 

本来 FCL 積みが適切な物量の場合、物量の調整、積載本船の分散をお願いすることがあ

ります。 

3. カット日直前のキャンセル（LCL/FCL） 

カット日及びカット日直前のキャンセルは、ご遠慮ください。 

予定変更は、早い段階でご連絡ください。 

4. 混載貨物引受基準（LCL） 

弊社 HP 貨物引受基準に掲載されている形状の貨物の場合、予定本船から変更させてい

ただく場合があります。 

今後、ブッキングと実数が大きく乖離した場合やカット日当日や直前のキャンセルに 

ついては、確保したスペース分の運賃・チャージ、ドレージ手配等相当分の費用をご請求

させていただくこともございます。 

お客様におかれましては、状況をご理解の上、ご協力の程お願い申し上げます。 

以上 


